ПРОТОКОЛ №_1 6

засслапия дисссртациоппого совета 24. 1. J 99 .О J () ~ 900 .О 1 ] .О 1) 110 зашигс
докторских И кацдилатских дисссртаций па базс Фсдсральпого госуларствсппого
бюцжстпос учрсжлспия пауки «Орлспа Трудового Красного Знамени I Гикигский

ботанический сад - Папиопальпый паучпый цсигр РЛI 1»

от «25» ноября 2021 гола

Л РИСУТСТВОВАЛИ: l 5 члспов лисссртапиогп юн) совета из 21 чсловск.

прслссдетслъствутонгий - Шсвчспко С.В. J(-p биол. паук, 1.5.9 (зам. прслсслатсля );
Коржспсвский В.В. д-р биол. паук, проф. 1.5 .15, Коржспсвская 10.В. капд. биол.
паук, 1.5.9, Ьагрикова II.Л. л-р биол. паук, 1.5.9, Ивашов Л.В. л-р биол. наук, проф.
1.5_. l 5, Ильпипкий О.Л. д-р биол. паук, l .5. J 5, Исикон B.IJ. ;(-р биол. наук, 1 .5. 9,
Иванов C. lJ. J(-p биол. наук, проф. 1 .5 .15, Ермаков 11. 1;., д-р биол. r гаук, 1 .5. 1 5,
Климспко О.Е. J(-p биол. паук, 1.5.1.5, Климстгко З.К. д-р биол. паук, проф 1.5.9,

Коба B.ll. д-р биол. наук, проф. 1.5.15, Лсбсдсва Il.B. J(-p биол. паук, проф. 1.5.15,
Корсакова С.11. л-р биол. паук, проф. 1 .5.15, I Пснчук O.М. д-р биол. rrayк, 1 .5.9.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита каплилатской дисссргапии Гаджиатасва Магомеда Габибулласвича

«Биологичсскис особсппости и фитосозологичсскис основы сохрапспия рслкого
вида Nif1'Ш'ia зсподеп 1,. н ){а1·сста11с», 110 спсп и альи осги 1.5.9. Ботаника
(биологичсскис пауки). Работа ныиолпспа в ФI ЪУl I «1 'орпый бота11ический са;(
обособJ1еппос IГО)(раз;(еJrсние ) Lai·ecтar1cкo1·0 фе;(ерат,по, ·о иссJ1е)tо1затсJ11,с1<01 о
г~сптра Российской ака;(смии паук».

СЛУlIIЛЛИ:
[ 1аучный J(OIOta)( и защиту J(Иссертат\ии] 'аюкиатаена Мю·оме;(а l 'абибуш1ае1зи ча

па тему «Ьишю1·ичсские особсппости и фитосоз0Jrо1·ические осповы coxpaire11и}1
репко,·о ви;(а NitNлia sс/10Ьеп" Т,. в }(ш·естапс», 1ro с11е11,ишrъпости ] .5.9. Ьота11ика
(бишrоп1 ческие лауки).

1. СJГС)ВО заместитстг 11ре)(ССJ(атсю1 J(исссртаr1,ион1101·0 совета, J(-pa био.11. 11аук
J l lс1зчс11ко С.В. о защите ;(иссертаг(ИИ 1 'а;ркиатасва М.1 '., rтшrичии к1зорума, ФИ()

офи11,иа.11ы1ъ1х 01111онеr1тов и 11аз1за11 ии вслу1т1,сй ор1·аrтиза1 tи и.

ОфициаJIЫIЫС ОIШОПСIПЪI:

• Тайсумов Муса Лпасович, J(-p бишr. riayк, 11роф., 1зигtе-11ре:н-1,1(е11т
t 'осу;(щхтвс111 JOl'C) казен11оп) 11ayl11101·0 учрсж;(е11 ия «Л IO:l)(CM 1151 11аук Чсчсr 1ско(1
Ресиубники» (паучпая с, гелишгы1ость 1 .5 .9. Еоталика).

2

• Тимухин Илья 1 [иколасвич, J(-p биол. наук, всдущии научный сотрудник
научного отдсла, Ф1 ·i-;y «Сочинский паниональный парк» (научная сцспиальиость

1.5.9. Ботаника).
Ведущая орга н изации: Фl ЪОУ

у11 и всрситсг имени 1;.1:;. Городовикова».
2. Слово уче1101 о секретаря совета каид. биол. наук 1O.В. Коржснсвской об

во «Калмыцкий госуларствспный

основном содержании црсдставлснцых м.1·. 1 'аджиатасвым докумспгов и их
соотвстствии устаповлсцпым требованиям.

3. ) [оклад дисссргапта.
4. Вопросы дисссртаигу задали: Ишш101з Л.В., Багрикона Н.Л., Шсвчспко С.13.,

!·:рмако1з ! !.!:>., Коржсисвский В.В., Коба В.1 !., Климснко О.Е.

5. Ответы дисссртапта па всшросы.
6. Слово ученого секретаря об отзыве паучцого руково;щтсшr: д-ра биол. наук,

проф. Асадуласва Загирбсга Магомсдовича, директора Ф1 ЪУl 1 «l 'орпый
бота: 1 и чсс к и 1'-1 сал обособлс: шос иодраздслснис ) [агсстапского фсдсральиого

исслсловатсльского цсцтра Российской ака)(СМИИ наук».
7. Слово учс1101·0 секретаря ;щ51 оглашсция постуцивших отзывов 1ш

автореферат, отзыва нсдущсй организации.
8. Ответ лисссрталта I га замечания, содсржагцисся 1з отзывах.

9. Слово официальпого ошюпснта: д-ра биол, наук 'Гимухипа И.11., всдуптсго

1шуч1101·0 сотрулника паучпого отдсла Фl ЪУ «Сочинский нациоиалъпый нарк».

1 О. Отнст дисссртанта.
11. Слово учсного секретаря об отзьшс офш(иш1ыю1·0 ошю11с11та: ;1-ра бион.

1 шук, 11poc\J. Тайсумста М.Л., ВИJ\с-нремьсра l 'осу;~арствсшrоп) казсшrо1·0 науч1101·0
учрсжлс11 ия «Л калсм И5! 1 шук Чеченской Рсс11у611v1.ки».

] 2. Олзст ;111сссрта11та.
13. Общая J(искуссия, в которой выстунини: Ивапюв А.В., Ею,рико13а l l.Л.,

JJcбe;1ciзa I l.B., Книмспко О.Е., Коржснсвский В.В., Иванов С.11., Ермаков Il.Ь.,

Il!свчсш(() С.В.

14. Заr<1110L1итсныюс сJю1ю ;1иссерта~rта.
J 5.Выборы счетной комиссии. В се состав волши: Ивашов Л.13. (11ре;1сс;1спс11ь),

Исиков В.11., Ью·рикова 11.Л.
16. Тайное l'С)Jюсовшшс.
17. О1·11ат11енис ре:зуш,татов тай1rо1·0 1·шюсования (за - 15, 1rротив - лет,

1 IC)(CЙCTBИTCJI 1,l!ЫХ 6IOJIJLCTCJJCЙ - нет)
18. Утверж;(спис открытым 1·ш10с01записм протокошt счетной комиссии.

з
ПОСТАНОВИЛИ:
1. I (а основапии рсзультатов открытого голосования (за - 15, против О,

псдсйстнитсльцых бюллстспсй - О) утвсрдить протокол счстпой комиссии.
2. На осповапии тайного голосонапия членов совета (:ш - 15 , против - О,

нслсйствигсльпых бюллстсттсй О), считать, что .чисссртациопнвя работа
«Биологичсскис особсппости и фитосозологичсскис основы сохрапсния рслко: о
ВИ)(а NitNлia зспооеп I ,. в Лш·естатте» соответствует требованиям, прсдъязлясмым 1<

дисссртациям па соискание учёпой степени кандидата биологичсских наук (н. 9-14,
устаповлстптым «1 lоножепием о присуждспии учёпых стспспсй) и 11рису)1-щает
Галжиатасву Ма гомслу Габибулласвичу учёпую стспспь канлилага

биологичсских паук по сиспиалыгости ] .5.9. Ботапика (биологичсскис науки).

1 !о рсзультагам обсужлсния проскта заклточспия и угвсржлспия е1·0 открытым
голосоваписм:

3. Нрипягь закзпочспис дисссртапиоппого совета в соответствии с 11. 35
"Положспия о совете но загпитс дисссртаций па соискание учёпой стс: гс: ги
каплилата паук, па соискапис учёпой стс: гспи доктора паук".

Рсзультаты голосования за - 15 , против - О, псдсйстнитсльпых бюллстспсй - О.

1 Трслссдатслп
24.1.199.0] ()

Зам. прсдсслатсля J(Иссс)ве·i·а
24.1.199.01 ()L900.01 l.01)

Учёпый секретарь диссовста
24.1.199.0l ()L900.0l 1.01)

JО.В. ! [иугатарь

С.В. Шсвчснко

ГО.В. Коржснсвская